
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.6/SS.DD. del 21-03-2019 
 

N.  294 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
VERSAMENTO DIRITTI CARTA DI IDENDITA' ELETTRONICA PERIODO DAL 
1^ -28 FEBBRAIO 2019. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Viste le circolari del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per i Servizi 
Demografici  n. 10 del 29.06.2016, n.4 del 31.03.2017 e n. 8 del 05.09.2017 
relative alla carta di identità elettronica; 
 
Visto che il Comune di Camerino è stato abilitato dal Ministero dell’Interno 
all’emissione della carta di identità elettronica a decorrere dal 1^ agosto 2018; 
 
Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale per i 
Servizi Demografici  n. 10 del 29.06.2016 con la quale viene stabilito in € 16,79 il 
diritto da riversare allo Stato per ciascuna carta di identità elettronica rilasciata; 
 
Richiamate le delibere di Giunta Comunale n. 112 del 05.07.2018 e 146 del 
30.08.2018 con le quali sono stati determinati gli importi per il rilascio della nuova 
carta di identità elettronica modificati i diritti di segreteria;  
 
Visto il seguente prospetto riassuntivo delle somme incassate per il rilascio della 
carte di identità elettronica nel periodo 01.02.2019 – 28.02.2019 e versate sul 
conto di tesoreria comunale in data 20.03.2019: 
 
 
n. CIE  
rilasciate 

Totale 
incasso 

Totale diritti 
da riversare 
allo Stato 

a) Importo 
diritti 
Comunali: 
 

b) Diritti di 
Segreteria 

Totale 
Importo Diritti 
Comunali 

(a+b) 

82 € 2.001,00 € 1.376,78 € 602,90 € 21.32 € 624,22 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

 
 

DETERMINA 
 
1)La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 
2)Liquidare allo Stato l’importo di € 1.376,78 imputando la spesa al Cap. 357/1 
(trasferimenti per riversamento corrispettivo per rilascio carta di identita' 
elettronica) Bilancio anno 2019, in corso di formazione, ove è prevista la 
necessaria disponibilità;  
 

3)Effettuare il pagamento mediante bonifico bancario presso la Tesoreria di 
Roma Succursale (n.348) con codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 
00 specificando la seguente causale “– Capo X – capitolo 3746 - Comune di 
Camerino – corrispettivo per il rilascio di n. 64 carte di identità elettroniche 
rilasciate nel periodo 1-28 FEBBRAIO 2019” 
  
 

Il Responsabile 
F.to Montaruli Angelo 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 

La presente è copia conforme all’originale 
03-04-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Montaruli Angelo 


